Российская Федерация
Свердловская область
Дума муниципального образования
Баженовское сельское поселение
24 заседание 1 -го созыва
РЕШЕНИЕ
29.08.2008г.
с.Баженовское
№30
Об утверждении Положения об
оплате труда работника
военно-учетного стола
администрации муниципального образования
Баженовское сельское поселение
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года N 5485-1 "О государственной тайне", Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 N 573, Указом Губернатора Свердловской области от 29.01.2002 N 42-УГ "Об упорядочении оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области" (в редакции изменений и дополнений, внесенных Указами Губернатора Свердловской области от 12.03.2002 N 138-УГ, от 31.12.2003 N 714-УГ, от 27.09.2005 N 773-УГ), от 19.02.2008 N 122-ПП "О размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, к должностным окладам муниципальных служащих, применяемых для определения предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности", Уставом Баженовского сельского поселения, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение
РЕШИЛА:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2008 года Положение об оплате труда
работника военно-учетного стола администрации муниципального образования
Баженовское сельское поселение (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Районные будни» или путем обнародования на официальном сайте Баженовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по бюджету,
финансовой, экономической и налоговой политике (Кукарских Н.И.).

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                                                                      С.К.Брызгалов

29.08.2008г.
Утверждено
Решением Думы МО
Баженовское сельское поселение
от 29.08.2008г. №30
Положения об оплате труда работника военно-учетного стола
администрации муниципального образования
Баженовское сельское поселение
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.
Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим трудовым
законодательством Российской Федерации, Указом Губернатора Свердловской области от
29.01.2002 N 42-УГ "Об упорядочении оплаты труда работников, замещающих
должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы
Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов государственной власти Свердловской области" (в редакции изменений и
дополнений, внесенных Указами Губернатора Свердловской области от 12.03.2002 N 138-
УГ, от 31.12.2003 N 714-УГ, от 27.09.2005 N 773-УГ), Постановлением Правительства
Свердловской области от 19.02.2008. N 122-ПП "О размерах должностных окладов
муниципальных служащих, ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе
выплат единовременного характера, к должностным окладам муниципальных служащих,
применяемых для определения предельных нормативов оплаты труда муниципальных
служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной
обеспеченности".
2. Положение регулирует условия и порядок денежного содержания и оплаты труда работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение
3. Положение действует в целях улучшения организации труда, рационального использования рабочего времени, укрепления трудовой и исполнительской дисциплины работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение
4. Положение определяет основание и размер денежного содержания и оплаты труда работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение
П. ФОРМИРОВАНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА
1.
Источником средств, направляемых на выплату денежного содержания и оплату
труда работнику военно-учетного стола администрации муниципального образования
Баженовское сельское поселение, является фонд оплаты труда, формируемый за счет
средств бюджета Баженовского сельского поселения.
2.
При формировании фонда оплаты труда работника военно-учетного стола
администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение
учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской
Федерации. При этом, средства на выплату материальной помощи предусматриваются без
учета районного коэффициента.
Установить, что при утверждении фонда оплаты труда работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение размер ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностным окладам работника
не превышает в сумме в расчете на год 12 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам работнику:
1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы - до 5 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки за выслугу лет - до 2 должностных окладов;
3) премии по результатам работы - до 3 должностных окладов;
4) материальной помощи - до 2 должностных окладов.
5) размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу работника и допущенных к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, с учетом фактически установленного размера, но не выше в расчете на год полутора должностных, окладов сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, надбавок и иных дополнительных выплат указанных лиц.
III. ОСНОВАНИЕ И РАЗМЕР ДЕНЕЖНОЕО СОДЕРЖАНИЯ И ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА ВОЕННО-УЧЕТНОГО СТОЛА
1. Размер денежного содержания и оплаты труда работника, зависит от суммы установленного работнику оклада, надбавок, доплат, премий и иных выплат.
2. Размеры денежного содержания и оплаты труда работника устанавливаются по следующим основаниям и условиям:
1) Оплата труда работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение устанавливается нормативными актами органов местного самоуправления в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 29.01.2002 N 42-УГ "Об упорядочении оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области", Указом Губернатора от 12.03.2002 N 138-УГ "О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 29 января 2002 года N 42-УГ "Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области", от 31.12.2003 N 714-УГ "О внесении дополнения в Указ Губернатора Свердловской области от 29 января 2002 года N 42-УГ "Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение органов государственной власти Свердловской области", от 27.09.2005 N 773-УГ "О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 29 января 2002 года N 42-УГ "Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 19.02.2008 N 122-ПП "О размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, к должностным окладам муниципальных служащих, применяемых для определения предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности";
2) Должностной оклад работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение устанавливается штатным расписанием администрации и иных органов местного самоуправления Баженовского
сельского поселения, утверждаемым или согласованным главой Баженовского сельского поселения, в зависимости от вида занимаемой должности.
3) Работнику ежемесячно выплачиваются надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере до 50%.
4) Работнику ежемесячно выплачиваются надбавки к должностным окладам за выслугу лет от стажа работы, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах:
От 3 до 8 лет- 10%;
Свыше"8 лет до 13 лет - 15%;
Свыше 13 лет до 18 лет - 20%;
Свыше 18 лет до 23 лет - 25%;
Свыше 23 лет - 30%.
Исчисление стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работника военно-учетного стола, производится в соответствии с Постановлением Министерства Труда и социального развития Российской Федерации от 14.10.1997 N 54 "Об утверждении положения об исчислении стажа работы для выплаты", от 14.10.97 N 54 "Об утверждении положения об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности федеральных государственных органов".
3. Назначение и определение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет от стажа работы производится распоряжением главы Баженовского сельского поселения (на основании акта комиссии по определению трудового стажа в органах местного самоуправления).
4. Премирование работника военно-учетного стола администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, производится в соответствии с Положением о премировании работников администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение (по отдельному распоряжению главы Баженовского сельского поселения).
5.
Материальная помощь выплачивается работнику военно-учетного стола
администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, в
соответствии с Положением по выплате материальной помощи работникам
администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение(по
отдельному распоряжению главы Баженовского сельского поселения).
IV. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА
1. Споры о применении настоящего Положения, в том числе о размере и порядке оплаты труда лицам, работающим по трудовому договору (контракту) рассматриваются в порядке, установленном Трудовым законодательством РФ.

_______________________________________________________________________________________